
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “Ettore Majorana” 
Con indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane e Liceo Economico Sociale 
Via Giuseppe Motta n. 87 – 95037 San Giovanni La Punta  (CT) 

Tel.  095 61 36 760 

Cod. Fisc. 90001840876 – Codice mecc. CTPS10000Q – Cod. Univoco UFDRTI 
P.E.C.: ctps10000q@pec.istruzione.it  -  e-mail: ctps10000q@istruzione.it  

Sito Web: http://www.majoranaliceo.gov.it/cms/  
________________________________________________________________________ 

 
Circ. n. 332 San Giovanni la Punta, 23 maggio 2019 
 
 
 Alla candidata esterna per gli Esami di Stato 

del Liceo delle Scienze Umane 

Ai docenti del consiglio della classe  V BSU 

Al DSGA e al personale ATA 

Al sito web del Liceo 
 
 

Oggetto: Esami preliminari agli esami di Stato anno scolastico 2018/19 - 
Decreto nomina membri della Commissione e calendario delle prove 
scritte e orali – Rettifica di un errore materiale e modifica parziale 

del calendario delle prove scritte e orali. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la propria nota del 20/05/2019 – prot. n. 4664/05 (circ. n. 330) – avente 
oggetto “Esami preliminari agli esami di Stato anno scolastico 2018/19 - Decreto 
nomina membri della Commissione e calendario delle prove scritte e orali”; 

Rilevato un errore materiale nell’indicazione del l’insegnante di sostegno componente 
la Commissione per gli esami preliminari agli esami di Stato conclusivi del Liceo 
delle Scienze Umane per l’anno scolastico 2018/19; 

Rilevata la l’esigenza di una modifica del calendario delle prove scritte e orali in 
relazione alla prova di scienze umane e conseguentemente a quella di inglese; 

Rilevata ulteriormente l’opportunità di una modifica all’orario di svolgimento della 
prova scritta di matematico e della prova orale; 

Ritenendo opportuno correggere il predetto errore materiale, 

DISPONE 

La rettifica della composizione della Commissione per gli esami preliminari agli esami 
di Stato conclusivi del Liceo delle Scienze Umane a. s. 2018/2019 limitatamente al 
docente di sostegno e la modifica del calendario delle prove scritte della candidata che 
deve sostenere i suddetti esami, come di seguito riportato. 

Pertanto, la predetta Commissione risulta come di seguito composta: 

Presidente D.S. Carmela Maccarrone 
Coordinatore Costa Simona 
Segretario Maricchiolo Maria 
ITALIANO Briguglio Vincenza 
LATINO Briguglio Vincenza 
STORIA Motta Caterina 
FILOSOFIA Motta Caterina 





SCIENZE UMANE Maricchiolo Maria 
LINGUA E CULTURA INGLESE Larcan Isabella 
MATEMATICA Courrier Attilio 
FISICA Courrier Attilio 
SCIENZE NATURALI Di Marco Pizzongolo Antonino 
STORIA DELL’ARTE Andriano Maria 
SCIENZE MOTORIE Santonocito Luigi 
SOSTEGNO Costa Simona 
Inoltre, il nuovo calendario delle prove scritte e orali, nonché degli scrutini della 
candidata che deve sostenere i suddetti esami è il seguente: 
 
ESAMI PRELIMINARI AGLI ESAMI DI STATO LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

Giorno Data  Orario Prova scritta/orale Turni di presenza 

Giovedì 30/05/201
9 

14.00-17.00 Prova scritta italiano Briguglio- Di Marco 
Pizzongolo 17.00 Correzione elaborato e 

ratifica 
Venerdì 31/05/201

9 
14.30-16.30 Prova scritta inglese Larcan - Andriano 
16.30 Correzione elaborato e 

ratifica 
Lunedì 03/06/201

9 
14.30-16.30 Prova scritta latino Briguglio -

Santonocito 16.30 Correzione elaborato e 
ratifica 

Martedì 04/06/201
9 

14.00-17.00 Prova scritta scienze 
umane 

Maricchiolo - Motta 

17.00 Correzione elaborato e 
ratifica 

Mercoledì 05/06/201
9 

14.30-16.30 Prova scritta matematica Courrier - Costa 
16.30 Correzione elaborato e 

ratifica 
Giovedì 06/06/201

9 
14.30 Prova orale Commissione 

plenaria 16.00 Scrutinio e ratifica finale 
N.B. Per ogni prova scritta i docenti interessati predispongono una terna di 
temi/verifiche, da portare il giorno della prova 10 minuti prima l’inizio dello 
svolgimento e, fra questi, ne sarà sorteggiato uno da somministrare alla candidata. 
La durata della prova scritta di italiano e di scienze umane è di tre ore, per le altre 
discipline di due ore. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Dott.ssa Carmela Maccarrone) 
 

 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs.n. 39/1993 
 


